
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

ORDINANZA SINDACALE N. 34 del 09-10-2023

 
OGGETTO: SOSPENSIONE EROGAZIONE ACQUA POTABILE PER INTERVENTO URGENTE DI
RIPRISTINO SULLA RETE COMUNALE E SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITA'
SCOLASTICHE PRESSO IL POLO SCOLASTICO E LA SCUOLA ELEMENTARE "DON GIULIO
SPADA" PER MARTEDI' 10 OTTOBRE 2023
 

IL SINDACO
Premesso che a causa di una grossa perdita sulla condotta idrica comunale, in località via
Strada Nova San Procopio, si rende necessario un urgente intervento di ripristino;
Considerato che la ditta incaricata ha fatto sapere che risulterà necessario procedere alla
sospensione della erogazione idrica cittadina e delle reti di adduzione, per tutta la durata
dell'intervento;
Preso atto che i lavori inizieranno alle ore 7,00 di martedì 10 ottobre 2023 e dovrebbero
concludersi entro le ore 13,00;
Ritenuto l'intervento improcrastinabile per consentire la corretta erogazione del servizio;
Valutato che le attività di svolgeranno nella zona sud del capoluogo pertanto non sarà
possibile assicurare l'erogazione dell'acqua fin dalle prime ore anche agli istituti scolastici
“Polo Scolastico” e “Don Giulio Spada”, nonché alle strutture pubbliche presenti nella zona
interessata;
Ritenuto di dover adottare un provvedimento straordinario;
Visto l’art. 54, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), in particolare i commi 4 e 6;
Dato atto che la presente ordinanza è stata preventivamente comunicata al sig. Prefetto di
Cosenza, secondo quanto previsto dall’art. 54, comma 4, u. p. D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA
per quanto in premessa motivato, martedì 10 ottobre, dalle ore 7,00 alle ore 13,00,
l'interruzione della erogazione di acqua potabile nel territorio del capoluogo, per
l'effettuazione dell'intervento di ripristino in località via Strada Nova e, di conseguenza, la
sospensione di tutte le attività nei plessi scolastici “Polo Scolastico” e Scuola Elementare
“Don Giulio Spada”.

DISPONE
che la presente ordinanza:
- sia trasmessa a;

a) sig. Prefetto di Cosenza;
b) Stazione Carabinieri;
c) Comando Polizia Locale;
d) Tenenza Guardia di Finanza;
e) Asp distretto di Amantea;

- sia notificata, anche a mezzo pec, ai Dirigenti Scolastici interessasti;
- sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di Amantea a valere quale
notifica a tutti gli interessati;

INFORMA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
6
0
6
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



che contro il presente provvedimento può essere proposto:
- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034,
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine
di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
 
 Amantea, 09-10-2023 IL SINDACO

  VINCENZO PELLEGRINO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
6
0
6
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


